suku Bangsa Turki pengembara yang bernama Sulaiman.2 Suku ini berasal dari

wilayah Asia Tengah,3 yang termasuk suku atau kabilah Kayi/Qayigh Oghuz.4

Akibat serangan orang-orang Mongolia di bawah pimpinan Jengis Khan ke Irak dan

wilayah-wilayah Asia Kecil, akhirnya Sulaiman melakukan hijrah pada tahun 617

H/1220 M untuk menyelamatkan diri dari serbuan Bangsa Mongol.5 Dia bersama

orang kabilahnya, meninggalkan Kurdistan menuju Anatolia dan akhirnya menatap di

kota Akhath.6

Sulaiman meninggal pada tahun 628 H/1230 M. Dia digantikan oleh salah satu

1 Muhammad Abdul Karim, Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam (Yogyakarta: Pustaka
Book Publisher, 2007), 310.

2 Suku yang hidup secara nomaden (berpindah-pindah), awalnya mendiami daerah Mongol dan
daerah utara negeri Cina.